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egÉszsÉgbolt

Fót, Dózsa György út 42.

NYITVA TARTÁS:
H-P: 8-18h, Szo: 8-12h, Vas: Zárva

06/27/632-090, 06/30/9873-573

VÉNY NÉLKÜLI GYÓGYSZEREK
HOMEOPÁTIÁS KOMPLEX KÉSZÍTMÉNYEKÚJ!

Számítógépes fizikai állapot-felmérés Dr. Josef Jonás módszerével 
Egészségmegörzo tanácsadás

,,

,

Januári AKCIÓ!
Minden cukorra és édesítőszerre 

10% 
kedvezmény!

(Stevia, Xilit, Fruktóz, 
Szőlőcukor, 

Nádcukor, Nyírfacukor)

1 hónapon belüli kiváltás esetén
KAMATMENTES HITEL!

TEL: (27)359 - 014,  Mobil: (30)900-9212 
  ÉTLAP: www.marcopollo.hu

Hideg-meleg étkezési utalványt elfogadunk. A megrendeléseket
 hétfőtől-szombatig 11-21 óráig várjuk!    Vasárnap: Zárva

 

MARCO POLLO  
PIZZÉRIA   

2012. január 1-től 2012. január 31-ig   

Rántott sertésborda                     990.-Ft
Fokhagymás roston csirke         990.-Ft 
Bajor csirkemell-filé                     990.-Ft
Választható körettel 
(rizs, hasábburgonya, 
vegyes köret, 
rizi-bizi, kukoricás rizs, 
zöldséges rizs, 
burgonya krokett) 

JANUÁRI

AKCIÓ!

Lájkolj minket!

TOTÓ - 5 LOTTÓ - 6 LOTTÓ -  SKANDINÁV LOTTÓ - JOKER - PUTTÓ - KENÓ - LUXOR - SORSJEGYEK
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Előszó

Kiadó 
551 Group 

www.551.hu

Felelős kiadó, szerkesztő
Ötvös Tibor 

facebook.com/otvostibi

Szakértő - Sipos János    
Fotó - Cselőtei József

Főmunkatárs - Luzsicza István
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Beköszöntött az újév, ami egyszerre jelent örömöt, ürömöt és nem kevés aggodalmat. Ez-
úttal otthonunkban szilvesztereztünk, de többször is megpróbáltuk jókedvünket fokozni,  
gondolván, majd Fót utcáin vigyorgó ünneplőkkel, mulatozó fiatalokkal találkozunk. Eh-
hez képest több, mint kétszer egy órás sétánk alkalmával Fót város utcáin összesen nyolc 
embert láttunk. Ne gondolják, hogy ittas voltam, ezért nem láttam, nem érzékeltem sen-
kit, hiszen a kölyökpezsgő nem tud efféle zavarokat okozni… 
A tény először is meglepő, később kiábrándító. Az pedig csak mustár vagy ketchup a vir-
tuálisan odaképzelt utcabálozók szintén virtuális virslijén, hogy egy kezemen meg tudom 
számolni, Fóton hány vendéglátóegységben rendeztek óévbúcsúztató murit. Konkrétan: 
amennyire igény volt... Legalább két helyszínről is tudunk városunkban, ahol az előre 
meghirdetett szilveszteri „ereszd el a hajam” érdeklődők hiányában egyszerűen elmaradt. 
Válság van, mit akarok én itt ünneplést - a legtöbb polgártársunk örül, ha lyuk van a po-
póján, bár az már a gatyójukon is akad… 

Politikai zavarodottság, elszegényedés, küzdelem - már azt sem tudjuk, ki ellen -, soha 
nem fogyó sárga csekkek, kevesebb munka, agonizáló vállalkozók: minden, mi szem-száj-
nak ingere. Ennek (mármint nekem) meg pont a mulatság hiányzik? - kérdezhetné bárki. 
Nem. Már nem is elsősorban a mulatság, hanem egyszerűen a jókedv, a felszabadultság, 
az egymásnak szóló felhőtlen öröm. Miként az elmúlt napokban is vetített népszerű Bud 
Spencer-film címe mondja: Kincs, ami nincs - ez lett nálunk a jókedv. Mosolyogni sem tu-
dunk már, pedig ez volt az utolsó mentsvárunk. Vajon mi jöhet még...?

                                       Még mindig bízva a boldogabb új évben, tisztelettel, Ötvös Tibor

2012 – Kincs, ami nincs…

MARCO POLLO  
PIZZÉRIA   MOLINÓ AKCIÓ!

2x1 méteres 9900.-

Frontlit kültéri, 450g/m2 vastag anyagból. 
Színes nyomtatással, szegéllyel, ringlizve.

Hívjon MOST! 20/9292-551

KISALAGI 
LOTTÓZÓ

Fót, Németh K.u.59.
Tel/fax: 27/362-041   Web: lottozo.fot.eu

Faxolás - Fénymásolás
Internet-hozzáférés

Nyomtatópatron-töltés

WWW.FOTCAFE.HU

Részletek és rendelés: www.molino.551.hu

A SZERENCSE  FÓTI HÁZA
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A Városházáról jelentjük
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Nincs maradásom…
Dr. Csiki Gábor, Fót város jegyzője pár hónapnyi mun-
ka után távozik posztjáról, így január elsejétől ismét új 
jegyzőt kereshet településünk önkormányzata. A volt 
hivatali elöljáró lapunk kérdéseire, ha nem is örömmel, 
de készségesen válaszolt.

-Úgy érzem, a testület elvonta az önálló államigaz-
gatási hatáskörömet! – kezdte mondókáját Dr. Csiki 
Gábor, aki közös megállapodással távozik jegyzői szé-
kéből.

- Netán azt érezte, hogy csorbult az önállósága?
- Két jogászt hoztak mellém. Minek, kérdem én?! Hi-
szen magam is a jogi végzettségem okán láttam el a 
feladatokat. Az előterjesztésekben egységes helyze-
tet volt szándékom teremteni, de a vélemények nem 
egyeztek. Ennek így nincs értelme.

Mi az, ami elsősorban rendbetételre szorult volna?
- Most mondjam azt, hogy majdnem minden? Tény-
leg csak a legszembeszökőbbről beszélnék: két urat 
egyszerre szolgálni lehetetlen. A képviselők nem 
munkáltatói a hivatalnak, de itt Fóton ez mégis így 
történik. Próbaidős voltam, mindenkinek meg kellett 
volna felelnem, közben rengeteg elmaradt ügyet, 
ügyiratot kellett volna rendbe tennem, elintéznem.

Igaz, hogy a hivatalban időnként felemelte a hang-
ját, néha nem éppen irodalmi nyelvet használva? 
Ugyanakkor a Facebook fóti közösségében az is szó-
ba került, hogy Ön nőgyűlölő lenne. Mi az igazság?
- Ami a kérdés utolsó részét illeti: kikérem magamnak 
a feltételezést. Azt viszont elismerem, hogy nemre, 
korra való tekintet nélkül megköveteltem a munkát 
és nem tűrtem a lazítást. Igaz, hogy néha felemeltem 
a hangom, extrém esetben esetleg kiabáltam is, de ez 
azért volt, mert néhány dolgozó nem vette fel a rit-
musomat, ezért olykor kialakult konfliktus közöttünk.

Mit érez most és mit üzen az utódjának?
- Némi csalódottságot, mert hosszú távra terveztem, 
de ebben a formában lehetetlen küldetés volt ez a 
számomra. Az utódomnak nem üzengetnék, legyen 
annyi elég, hogy sok kitartást és sikert kívánok ehhez 
a munkához.

Ami az ügy tanulságait illeti: nem hinnénk, hogy az 
állandó jegyzőváltás jót tenne a településnek, de a 
történtekkor időnként csak kapkodjuk a fejünket. A 
fóti jegyzőkről a „Jegyzőkeringő” című írásunkban 
olvashatnak a továbbiakban.                                                                                             

Fotó: fot.hu

 Városi hírek, információk
Emelkednek a szemétszállítás díjai. 
 Két hónapja szállítja új cég Fót szemetét, de 60 nap után - az éves inflá-
cióra hivatkozva -  6%-kal emelte a díjakat. 
A szemétszállítás várható díjait táblázatunk tartalmazza.

Új elképzelések
Az elmúlt számainkban hírt adtunk arról, hogy a város vezetése tárgyalá-
sokat kezdeményez a Gyermekközpont felett diszponáló szervvel arról, 
miként kerülhetne az egykori Károlyi-birtok önkormányzati tulajdonba, 
mert Fót szívesen hasznosítaná, fejlesztené saját hasznára a területet és 
az ingatlanokat.

Az elképzelések azonban megváltoztak: a testület nem szavazta meg a 
hivatal elköltöztetését a Károlyi István Gyermekközpontba, sőt, az egyéb 
épületek átvételéről szóló tárgyalásokat is leállította. 
Lehet, az elpuskázott Fótliget-terület, a rakétabázis és a lőtér után egyszer 
majd azt is nézhetjük, hogy a Gyermekközpontban milyen szabadidős fej-
lesztést hoz létre egy vállalkozó - a saját hasznára. (a szerk.)

Kártérítések
A testület zárt ülésére nyolc autóstól érkezett kárigény az önkormány-
zat felé. Már azt hittük, hogy tömegkarambol volt városunkban, de vé-
gül megnyugodhattunk, mert „csak” az utak kátyúi miatt kell kártéríté-
seket kifizetni a város büdzséjéből.                                                 

SZEMÉTDÍJAK*  -   2012.01.01. - 2012.12.31
Hulladéktároló edénynagyság Havidíj

60-80 liter 2090.-

110-120 liter 2495.-

240 liter 4510.-

1100 liter 20.900.-

60 literes zsák többlethulladék esetén 495.-

Hetente egyszeri ürítés. Az árak tartalmazzák az új, 27%-os áfát is!

*A fenti árak saját számításaink, a Zöld Híd Régió Kft. hivatalos 
árai minimális eltérést mutathatnak a kerekítések miatt.

JEGYZŐKERINGŐ
A kis összeállításban azt a névsort olvashatják, akik a rendszer-
váltás óta Fót város jegyzői voltak. A névsor mellett meg kell 
említenünk Polgár Erzsébet nevét is, aki aljegyzőként négy al-
kalommal is mint „beugró” látta el a jegyzői feladatokat, még-
pedig azokban az átmeneti 
időszakokban, amikor a régi 
jegyző már, az új pedig még 
nem foglalta el hivatalát. 
Ez jelenleg sincs másképp: 
2012. február 22-ig (az új 
jegyzői pályázat várható 
elbírálásának időpontjáig) 
ötödször is Polgár Erzsébet 
végzi el Fóton a jegyzői te-
endőket.

1990-től napjainkig

Hajdúné Tuli Mária (megb. jegyző)

Finta Béla

Nárai Róbert

Tuboly Marianna

Vargáné Lenkó Erzsébet

Csiki Gábor

2012 - ?
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Sipos János rovata

Egy cég a rég nem használt homokbánya hasznosításának ötle-
tével kereste meg az önkormányzatot. A Fót, 06/1, 06/2 és 06/3 
helyrajzi számú földrészleteken található a ma már felszámolt 
Fót-I. védnevű homokbánya, amelyet a Pilisi Parkerdőgazdaság 
fektetett az 1990-es években. Az idők folyamán a bányászati jog 
az Utilis Kft., míg a terület tulajdonjoga a Lamron Kft. birtokába 
került.

A homokpiac kereskedelmében beállt drasztikus csökkenés 
miatt az Utilis Kft. néhány év művelés után a homokbányászat 
abbahagyására, majd a hatósági előírásokat betartva a bánya-
művelés felszámolására kényszerült. A bányaművelés eredmé-
nyeként a terület mintegy felén jelenleg nagyjából 500 ezer 
köbméter térfogatú gödör található. Ennek a tájsebnek a meg-
szüntetése csakis tömedékeléssel érhető el.

Ezután következzék a lényeg:
Mint ismeretes, a volt Fót-I. homokbánya területi adottságai 
miatt (légvonalban kb. 100 méterre helyezkedik el a Dunakeszi 
2. számú hulladéklerakótól) alkalmas lehet egy új lerakó kialakí-
tására, amelyben a tervek szerint a Rákospalotai Hulladékégető 
salakjának lerakására kerülne sor. Az Utilis Kft. megbízásából a 
Mélyépterv Kultúrmérnöki Kft. elkészítette a „Fót, 06/1, 06/2 és 
06/3 hrsz., volt Fót-I. homokbánya, B1b típusú hulladéklerakó 
előzetes vizsgálata” című szakvéleményt, majd az anyagot be-
nyújtotta a Közép-Duna-völgyi Környezetvédelmi, Természet-
védelmi és Vízügyi Felügyelőség felé, előzetes környezeti hatás-
vizsgálat és ún. egységes környezethasználati engedély kiadása 
céljából.
Mint kiderült, ennek előzménye is volt, amely 2009 novemberére 
datálódik, amikor még az előző testület azóta menesztett jegy-

zője, Vargáné Dr. Lenkó Erzsébet foglalt 
állást az ügyben, 7642-15/2009. számon 
engedélyezve a durva tereprendezést. Az 
engedély, amely a jelenlegi testületi ha-
tározat 1. számú melléklete, kitér arra is, 
hogy építési munkát (a tározó építését) 
csak az előírt jogszabályok alapján lehet 
megkezdeni.
Kiderült hát: a szemétlerakó építési terve 
nem mai keletű dolog. Az is tudvalevő, 
hogy ebből jelentős bevételhez juthat az 
önkormányzat, illetve rajta keresztül a te-
lepülés.
A decemberi döntés szerint megkezdőd-
hetnek a tárgyalások, de engedély kiadá-
sára nem került sor. A tárgyalások mellett a 
Fidesz-frakció és Földi Pál szavazott, Bukta 
András és Koncz János tartózkodott, míg 
Fábry Béla ellene szavazott. Mostanság 
felforrósodtak az események, a szocialista 
frakció aláírások gyűjtését kezdeményezte, 
sorra jelennek meg a szakértői vélemények 
a tározóba hordandó salakanyag veszélyes 
és káros mivoltáról. Ezt mi nem tudjuk el-
dönteni, vannak erre szakavatott emberek, 
de nyilvánvaló, hogy nehéz szakmai (poli-
tikai?) döntés várható az érintettektől.

Az öreg bánya titka...
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Suli-oldalak

A GARAY-ISKOLA HÍREI

Közlekedési bábverseny
Az iskolánkból idén két csapat indult a Pest Megyei Baleset-megelőzési 
Bizottság által meghirdetett 15. országos közlekedési bábversenyre, amit 
általános iskolásoknak és óvodásoknak rendeztek meg. 
A Capuchino bábcsoport (4.a. osztály) Tóthné Rick Katalin vezetésével, 
míg a Napraforgó bábcsoport (2.a. osztály) Szabó Krisztina vezetésével 
készült a 2011. december 1-i megmérettetésre, amelyre nagy kedvvel, 
szorgalommal és kitartással báboztak. A történetet a tanító nénik gon-
dolták ki, írták meg és tanították be a csoportoknak. A történeteken ke-
resztül játékosan tanulják a gyalogos, kerékpáros, vasúti közlekedés sza-
bályait a gyerekek. Nemcsak tanulnak, hanem tanítanak is a gyerekek, az 
előadások nézőit, a közönséget. Mivel nagy hangsúlyt helyez iskolánk a 
biztonságos közlekedés oktatására is, így ezeket a darabokat az iskolánk 
alsó tagozatos diákjainak mutatták be először. 
A gyerekek életkori sajátosságaihoz igazodó, következetesen felépített 
darabot kreatív és színvonalas díszlet keretezte, elnyerve a zsűri tetszé-
sét. 
A Capuchino csapat MÁSODIK HELYEZÉST hozhatott haza, valamint Ba-
logh Blanka, a csoport tagja kapta a legszebben beszélő bábos díját. A 
Napraforgó csapat KÜLÖNDÍJAS lett.
A versenyre a szülők is elkísérték résztvevőinket, segítségükre támasz-
kodhattunk, amit ezúton is köszönünk!

GRATULÁLUNK!
Tóth Tamásné Rick Katalin munkaközösség vezető

Mesevetélkedő
2011. november 30-án a 3. és 4. évfolyam négy-négy-
fős csapata a Fáy András Általános Iskola által szer-
vezett „Mesevilág” városi tanulmányi versenyen vett 
részt. Előzetes feladatként a tanulóknak mesét kellett 
írniuk, majd tíz különböző műfajú mesét elolvasniuk és 
feldolgozniuk. A puzzle, keresztrejtvény, zagyvamese 
és illusztráció készítése, illetve a jelmezek és kellékek 
válogatása minden versenyző kedvence lett. Hangok, 
zörejek, képrészlet, kezdés és befejezés alapján ügye-
sen ismerték fel a meséket. Igaz, az óvodásoknak elját-
szott meserészlet előadásakor már jobban izgultak a 
csapatok, de a kisebbek szájtátva élvezték a bábozást. 
A 4. évfolyam képviseletében Gergály Vivien, Kocsis 
Rebeka, Szücs Laura és Klemm Viktória szerepelt. 
Többheti felkészülésük nem maradt eredménytelen, a 
3. évfolyam csapata: Frey Petra, Hekker Tamás, Sinka 
Luca és Szabó Réka a harmadik helyen végzett.

Versmondó verseny
Dunakeszin, a Kőrösi Csoma Sándor Általános Isko-
lában december 1-én hagyományteremtő kistérségi 
versmondó versenyt rendeztek, amely Gérecz Attila 
nevét kapta. Iskolánk nagy örömmel fogadta a meg-
hívást. A versenyen hat tanulóval indultunk, ahol egy 
szabadon választott és egy kötelező művel kellett ké-
szülni.
A rövid felkészülési idő ellenére versmondóink ismét 
kiemelkedően helytálltak.
A 3-4. osztályosok versenyén Szente Nóra Titanilla 
(3.a.) harmadik, a 7-8. osztályosok közül Gábor Bence 
(8.b) első, Gergely Zsanett (8.b) pedig harmadik helye-
zést ért el.
A rendezők kiemelték iskolánk diákjainak teljesítmé-
nyét, megköszönve nagyszámú részvételünket.
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Mindenki karácsonya
Képriport a 2011. decemberében megrendezett „Mindenki karácsonya”  rendezvényről
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Címlapsztori

A Vám- és Pénzügyőrség ellenőrzést 
tartott egy fóti benzinkúton. A tulaj-
donost már közvetlenül az ellenőrzés 
után felhívta egy ismerőse és „meg-
súgta”, hogy az eredményt manipu-
lálják, majd 1,8 millió forintért fel is 
ajánlotta, hogy mindent elintéz: a 
minta megfelelő lesz és a benzinkút 
további egy évre védettséget élvez 
majd. A benzinkút vezetője nem élt a 
lehetőséggel, sőt, a maga által levett 
gázolajmintát azonnal beküldte a 
Mol illetékeseihez, akik azt állapítot-
ták meg, hogy az anyag megfelel a 
szabványnak. Mindezt az Ásványolaj 
Minőségellenőrző Intézet (ÁME) is 
megerősítette. 

A pénzügyőrök által végzett vizsgá-
lat viszont a munkatársaik által levett 
üzemanyagról úgy találta, hogy a 
lobbanáspontja nagyon alacsony, 40 
Celsius-fok alatti, s később az ÁMEI 
ki is mutatta a benzin jelenlétét a 
Vám- és Pénzügyőrség mintájában. 
A töltőállomás tulajdonosa szerint a 
benzinkútján tárolt gázolajba szán-
dékosan keverhettek benzint - ez 
neki nem állt érdekében, lévén a 
benzin akkori ára magasan a dízelé 
fölött járt -, ezért feljelentést tett az 
ügyészségen.

Eközben megszületett az első, 
pénzügyőrségi határozat, amely az 
üzemanyagkút egyhavi bezárását 
rendelte el 6,25 millió forintos bír-
ság kiszabása mellett. A benzinkutas 
ekkor az ügyészek javaslatára lehall-
gató-készülékkel kereste meg ismét 
a „segítségét” felajánló személyt, aki 
csak annyit mondott: késő bánat - és 
már nem ígért pénz ellenében intéz-
kedést. 

A fóti benzinkút-tulajdonos a pénz-
ügyőrök határozatát bíróság előtt 
támadta meg, ám a Fővárosi Bíróság 
úgy ítélte meg, hogy sem a döntés 
megváltoztatására, sem a bírósági 
pernek az ügyészségi nyomozás be-
fejezéséig történő felfüggesztésére 
nincs mód. A bíróság a tulajdonos 
által bemutatott szabályos Mol-
számlákat nem fogadta el az ellen-
őrzés során levett üzemanyag ere-
detének igazolására, akinek a saját 

kezűleg levett mintáit sem lehetett 
figyelembe venni, mert az a hatóság 
távollétében történt. Így az elsőfokú 
ítélet jövedéki szabálysértést álla-
pított meg, amelyet másodfokon a 
Fővárosi Ítélőtábla, a felülvizsgálati 
eljárásban pedig a Legfelsőbb Bíró-
ság is jóváhagyott, s a Vám- és Pénz-
ügyőrség érvényben maradt bün-
tetését még az egyhónapos zárva 
tartás miatti komoly bevételkiesés is 
tetézte…

Időközben egy, a Bács-Kiskun Me-
gyei Főügyészség előtt ugyancsak 
jövedéki visszaélés és olajminták 
cserélése miatt folyó másik eljárás 
szereplője terhelő vallomást tett a 
fóti ügy titokzatos „segítőjére”, akitől 
állítása szerint egy konkurens ben-
zinkút vezetője kérte az ominózus 
fóti töltőállomás ellehetetlenítését. 

A pénzért „intézkedő” ex-vámos 
végül befolyással üzérkedés miatt 
nem jogerősen egy év felfüggesztett 
börtönbüntetést kapott, bár a per 
sem esetleges társai kilétét, sem a 
befolyásolás tényleges megtörtén-
tét nem vizsgálta, a jogutód Nem-
zeti Adó- és Vámhivatal pedig még 
az ítélethozatal előtt elutasította a 
benzinkút tulajdonosának a bírság-
befizetés felfüggesztésére irányuló 
méltányossági kérelmét. A büntető-
határozat birtokában és a további 
eljárások tudatában azonban a fóti 
benzinkutas perújítást kezdeménye-
zett - az ügynek így még nincs vége.

Megvámolva…Egy fóti benzinkút kálváriája
Az írás az origo.hu, a privatkopo.hu weboldalak cikkei alapján készült

Szereti a benzinszagot
Rovó Mihály tisztában van vele, hogy 
vannak írott és íratlan szabályok, 
amelyeket illik betartani, ugyanakkor 
azt is fontosnak tartja, hogy az ál-
lampolgárok törvénybe vetett hite ne 
csorbuljon. Régi fótinak számít, hiszen 
mindig is itt lakott, helyi vállalkozásá-
ban nagy többségében fótiakat fog-
lalkoztat. Természetesen a benzinkút 
tulajdonosát is megkérdeztük a tör-
téntekről…

Tisztelt Mihály! Mióta űzi a ben-
zinkutas munkát?
- Eredetileg is „autós” végzettséggel 
rendelkezem, de hosszú ideje, im-
már több mint huszonöt éve foglal-
kozom ezzel a szakmával. Szeretem 
a benzinszagot...

Volt már valamiféle összetűzése a 
törvénnyel?
- Remélem, a gyorshajtások nem szá-
mítanak ide, tehát büszkén mond-
hatom: soha.

A történtekről mi a véleménye?
- Nehezen élem meg azt, hogy egy 
bűnügy áldozataként kapok sokmil-
liós büntetést, főleg úgy, hogy köz-
ben a bíróság felfüggesztett börtön-
nel sújt egy, az ügyemben sáros volt 
vámtisztet, de erről a vámhatóság 
tudomást sem vesz és engem bün-
tet. Természetesnek érzem, hogy 
perújrafelvételt kezdeményeztünk, 
és feltett szándékom, hogy a végső-
kig elmegyek az igazamért.
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Interjú

Elnök úr, mikor alakult a Papírfeldolgozó Szövetkezet?
 - 1949-ben alakultunk budapesti központtal, több telephellyel. 
Az egyik telephelyünk volt Fóton, de jelen voltunk Soroksáron, 
Sülysápon és Nagykarácsonyban is. 1970-ig így dolgoztunk, 
aztán kaptuk ezt a fóti területet, ahol úgymond központosul-
tak a tevékenységeink. A saját 45 fős csapatunk építette, mi-
közben a többi régi pince vagy telephely felszámolásra került.

Mikor foglalkoztatták a legtöbb embert?
 - A ’70-es évek közepén 578-an dolgoztak a szövetkezetünk-
ben, ebből 350-en fóti telephelyünkön.

Mi volt a főtevékenység?
 - A papírgyártás. Az egyes telephelyek szakosodva voltak a 
különböző termékekre. Az egyik helyen zacskókat, tasakokat, 
zsákokat, a sülysápi részlegnél tekercseket, míg Nagykará-
csonyban dossziékat gyártottunk. A címkegyártás Feldebrőn 
zajlott. 

Ezekben az időkben futott a szekér. Mi történt a rendszer-
váltás idején?
 - Nehezebbé vált a helyzetünk. A piacok megnyíltak, egymás 
után alakultak a kis nyomdák, majd létrejöttek a nagy nyomdák 
a legkorszerűbb gyártósorokkal és gépekkel. Nekünk lépést 
kellett tartani, hiszen a korszerűbb termékekhez korszerűbb 
gépek is kellettek, hogy álljuk a versenyt. A tevékenységekből 
azok maradhattak meg, amelyekre voltak továbbra is megren-
delések. A létszámunkat csökkenteni kellett, vagy divatosabb 
szóhasználattal: racionalizálni a költségeket. A modernebb gé-
pekhez elég volt kevesebb emberi kéz is. 

Közben a szomszédban megszűnt az ország talán legna-
gyobb papírkereskedése, a PIÉRT. Ez nyilván nem tett jót a 
papírfeldolgozónak.
 - A legnagyobb megrendelőink a PIÉRT és az ÁPISZ voltak. 
Ezek a cégek szétforgácsolódtak, megrendeléseik megszűnése 
szinte pótolhatatlannak tűnt. Átcsoportosítással és ingatlanel-
adással sikerült túlélnünk ezt az időszakot. Az összes telephe-
lyet megszüntettük, minden tevékenységünket és a központot 
is Fótra költöztettük. Némi profilváltás is történt, próbáltunk 

alkalmazkodni az új 
piachoz, a központi 
telephelyünket is ér-
tékesítettük, ebből 
többek között új gé-
peket vásároltunk, 
például irkakészítőt és 
spirálozót, méghozzá 
a legmodernebbeket, 
mert csak így tudtunk 
megfelelni a legmo-
dernebb követelmé-
nyeknek. 

Eljutottunk az ez-
redfordulóhoz, a cég 
stabilizálódott és modernizálódott. Jelenleg harminc főt 
foglalkoztat a szövetkezet.
 - Teljesen így van. Amire nem volt igény, azt abbahagytuk, a 
gépeket eladtuk, új gépeket vásároltunk. Fő profilunk ma a 
füzetgyártás, spirálozás, könyvkötészet, amit európai szinten 
művelünk. Kapacitásunk az országban a legnagyobbak közé 
tartozik, ezt bizonyítja, hogy e munkáink döntő többségét az 
Európai Unió tagországaiba értékesítjük. Komoly kapacitással 
rendelkezünk az ügyviteli és irodai nyomtatványok piacán. 
Egyébiránt új szolgáltatással is bővítettük a kínálatunkat, hi-
szen az elmúlt hónapokban vásároltunk egy nyomdagépet, 
amelyen a legkorszerűbb nyomdai és nyomtatási technoló-
giával dolgozunk. Alkalmi kiadványok, szórólapok, meghívók, 
valamint szakmai kiadványok, prospektusok, magazinok, új-
ságok nyomását vállaljuk. A papírfeldolgozó régi márkanév a 
szakmában, ezt egészítettük ki azzal, hogy Fóti Nyomda, amely 
tulajdonképpen a Papírfeldolgozó Szövetkezet szolgáltatásai-
nak kibővítése - ezekkel állunk megrendelőink rendelkezésére. 
Szívesen nyitunk a helyben élő és a környező településeken 
működő vállalkozók, vállalkozások felé. Reméljük, egymásra 
találunk, és kölcsönösen elégedettek leszünk.

Köszönjük a beszélgetést és sok sikert kívánunk!

Fényes múlt, ígéretes jövő…
Baluka Lászlónál, a fóti Papírfeldolgozó Szövetkezet elnökénél jártunk vendégségben. Baluka úr több mint harminc 
éve dolgozik a cégnél, csoportvezetőként kezdte, majd a szamárlétrát végigjárva lett a szövetkezet elnöke.
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Fóti Közművelődési és Közgyűjteményi Központ 2151 Fót Vörösmarty tér 3. www.vmh.hu
Vörösmarty Művelődési Ház Tel: 27-537-350, 70-3315-806 E-mail: fotimuvhaz@gmail.com

Kisalagi Közösségi Ház Fót, Béke u. 33. Németh Kálmán Emlékház Fót, Béke u. 31. Tel: 27-358-130

Programajánlók

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
   

                                                  http://www.pusztacountry.hu/ 
 

2012. január 27-én  
1800 órakor 

 
 

a Vörösmarty M vel dési Ház 
 Színháztermében. 

 
 

   

               WESTERN TÁNCOSOK 
                             7 F S ZENEKAR 
                                        COUNTRY TÁNCHÁZ 

 
 
 

                                                                                      A rendezvény díjtalan! 

Szeretettel várjuk Önt, és Családját 
 

 2012. január 20-án 18.oo órára 

 A MAGYAR KULTÚRA NAPJA  
alkalmából megrendezend   el adásunkra 

 

a Vörösmarty M vel dési Ház Színháztermébe. 
(Fót, Vörösmarty tér 3.) 

1222-ben, 790 éve született az aranypecséttel  
ellátott királyi dekrétum, az Aranybulla. 

 
Ezért e jeles alkalmat 

II. András (II. Endre) korának és  
az Aranybullának szenteljük. 

PROGRAM: 

El adó:  
Dr. Szotyori Judith 

Közrem ködik:  
Borka Zsolt 

Köszönt t mond:  
Bicskei Éva FKKK igazgató 

„A birtokokat nem szabad az országon kívüli 
 (személyeknek) adományozni” 

    Aranybulla 26. 
Háttér: Az Aranybulla pecsétje 

Óvodásoknak-
kisiskolásoknak
2012 tavasz 
1800.-Ft -
4 db előadás

Január 27-én 
RUMCÁJSZ, 

A JÓSZÍVŰ RABLÓ
zenés mesejáték a győri 

Csörgősipka Színház 
előadásában

Február 24-én
FARSANG

zenés bábmese a  Budai 
Bábszínház előadásában

SZÍNHÁZBÉRLET

Március 30-án
RENDÍTHETETLEN 

ÓLOMKATONA
zenés táncmese a VSG 

Táncszínház előadásában

Április 27-én
KORMOS KATA

zenés bábmese a  Meseerdő 
Bábszínház előadásában

Az előadások helyszíne:
Vörösmarty Művelődési Ház Színházterme

2151 Fót Vörösmarty tér. 3.  Tel: 27 / 537 350
Jegyek az előadások előtt 600 Ft-os áron kaphatók. 

Január 11-én és 25-én 1700-1900 óráig  Bársonyterem

Kreatív klubnap  Szeretettel várunk minden érdeklődőt!
Információ: Kulcsárné Jankovich Mariann 06/70/331-5806

Január 27-én 1800 órakor  Kisalagi Közösségi Ház

Jézus teste és a 33 chilei bányász története
előadás a Családok Szövetsége a Világ Békéjéért és  Egységéért szervezésében

A Vörösmarty Művelődési Házban működő közösségek, 
művészeti csoportok, klubok heti rendje:

Hétfő:	 1530-  1630 óráig 	 KARATE		
	 2000-  2100 óráig 	 ZUMBA			 
                    1800-  2000 óráig 	 Cselényi József Népdalkör 
Kedd: 	 1000-  1200 óráig 	 Baba-mama klub
	 1800-  2000 óráig 	 Modern Jazztánc
Szerda:	 945-    1030 óráig 	 Dúdoló- zenebölcsi
                    1530-  1630 óráig 	 KARATE		
                    1700 - 1900 óráig 	 Kreatív klub (kéthetente)
	 1700-  1800 óráig 	 Fóti Asszonykórus
	 1800 - 2000 óráig 	 Fóti Zenebarátok Kórusa
Csütörtök:	1030-  1130 óráig 	 BABA TORNA	
                    1800-  2000 óráig 	 Modern Jazztánc 
                    2000-  2100 óráig 	 ZUMBA			    
Péntek:	 1700-  2000 óráig 	 Sakk-klub- felnőtt
	 1600-  1900 óráig 	 Fóti Boglárka Gy. Táncegyüttes
Szombat:	 930  -  1200 óráig 	 Sakk-klub- gyermek

NYUGDÍJAS Klub: minden hónap első keddjén 133o órától
KRISZTUS SZERETETE Egyház Istentisztelete: minden csütörtökön 173o- 193o- ig 

A Kisalagi Közösségi Házban működő közösségek, művészeti csopor-
tok, klubok heti rendje:

Kedd: 	 1600- 1700 óráig	 BABA TORNA	
Szerda:	 1630- 1030 óráig	 Népi játék
Csüt.:	 930-   1030 óráig  	 Dúdoló- zenebölcsi

Minden hónap harmadik csütörtökön 1000- 1200 óráig a Mozgáskorlá-
tozottak Egyesülete fogadóórája.

Minden hónap első hétfőjén 1600-1800 Képviselői fogadóóra.

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk
valamennyi programunkra és foglalkozásunkra!
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A Társaság nevében a Járda 
szó természetes szimbólum 
arra utalva, hogy a jól elkészült 
járdát mindenki használhatja, 
haladási iránytól függetlenül. 
Következésképpen nézőpont 
kérdése, hogy valaki jobbra, 
vagy balra akar-e haladni. El-
lenben ha nincs, vagy rossz a 
járda, senki sem tud szándéka 
szerinti irányban és sebesség-
gel haladni rajta. A Társaság 
tehát minden olyan ÜGY-et 
képvisel, amely a lehető leg-
többek érdekét szolgálja, 
következésképpen a lehető 
legkevesebbek érdekét sér-
ti, ennélfogva legmagasabb 
szintű és hatékonyságú. A Tár-
saság kölcsönösségen alapuló 
társadalmi együttműködést 
igyekszik létrehozni, majd 
fönntartani (a törvényesség 
adta keretek között).

A fentiek figyelembevétele 
a mindennapi alkalmazással 

együtt segítheti hozzá unoká-
inkat-dédunokáinkat is ahhoz, 
hogy a földanya az ő unoká-
iknak-dédunokáiknak - és így 
tovább - is élhető maradjon 
(ne csak alacsonyabb rendű 
élőlények számára). Ennek 
érdekében elkerülhetetlenül 
szükséges a leginkább környe-
zetbarát életvitel is minden - 
bármilyen pártállású, de - em-
ber számára.

Mindez úgy válhat lehetsé-
gessé, ha elfogadjuk, hogy 
érzelmek, sőt, indulatok ger-
jesztése (tettel vagy szóval) 
semmiképpen sem szolgálhat-
ja a tág értelemben vett közös-
ség (vagyis az együttműködő 
többség) érdekét, minthogy a 
szenvedély (birtoklási) vágyat 
gerjeszt, az pedig (gyilkos) in-
dulatot.

A Társaság szerkezetére alap-
vetően a horizontális tagoló-

dás, az egyenrangú részegysé-
gek hálózata a jellemző, tehát 
nincs elit és szolgáló (hűbérúr-
vazallus). A hálózatra alapvető-
en a kölcsönösségen alapuló 
kooperatív, konfliktuskerülő-
megoldáskereső viszonyrend-
szer is jellemző. Mindennek 
következtében remélhető az 
is, hogy senki nem válik elma-
gányosodott egyeddé, hiszen 
kölcsönösség csak személyes 
kapcsolatok révén lehetséges. 
Az információáramlás és -cse-
re ugyanígy, hálózatszerűen 
oldódna meg a nyilvánosság 
legszélesebb körű vállalásával, 
ami a mai távközlési lehetősé-
gek mellett nem jelenthet ne-
hézséget.

A történelem során már több-
ször bebizonyosodott, hogy 
politikai diktátum, vagy pusz-
tán rokonszenvező szimpátia 
- hosszútávon - soha semmi-
lyen kérdést nem oldott meg 

költségkímélő módon, illetve 
szakmai szempontból helye-
sen. Az együttműködés során 
be kell bizonyosodjék hogy a 
szabálykövetés és a tisztesség 
nem az élhetetlenség vagy 
éppen a „hülyeség” szinonimá-
ja, a csalás és tisztességtelen-
ség pedig nem leleményesség 
vagy élelmesség, hanem bűn.

(Politikusoknak különös tiszte-
letlenséggel ajánlom, példabe-
széd gyanánt.)
                               Ifj. Pálfy Gyula

Javaslat a  Nemzetközi Járda Társaság megalakulására
Fölfogható ökumenikus szemléletű együttműködésen alapuló szeretet- vagy tisztelethálózatnak is

Mottó: Ha ideális nem is vagyok, idealista még lehetek.

                                                        Olvasóink írták

Fóti Közművelődési és Közgyűjteményi Központ Könyvtára                
        Könyvtári programok

Boldog Új Évet Kívánunk minden kedves olvasónknak!

A Városi Könyvtár januári programjai:

2012. január 21. 930-1230-ig.:            Családi szombatok: kézműves foglalkozás                 Fiókkönyvtár - Kisalag

2012. január 28. 1330-1630-ig:          Családi szombatok: kézműves foglalkozás                 Gyermekrészleg - Fót

2012. február 10.: 18 órától:           Vidám est Berecz András mesemondóval                    Felnőtt részleg - Fót

2012. február 18. 930-1230-ig:           Családi szombatok: kézműves foglalkozás                 Fiókkönyvtár - Kisalag

Minden kedden 930-tól a gyermekrészlegben, 11-től a Fiókkönyvtárban 
„Kerekítő” címmel foglalkozások kerülnek megrendezésre 
gyermekeknek 0-4 éves korig.

Programjainkra mindenkit szeretettel várunk, a belépés díjtalan.

FótCafe

Berecz András
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Dél-Budán épült. Egyszerűen csak Söröző volt a neve, noha fi-
nom borokat és az akkortájt ritkaságszámba menő szeszesita-
lokat (így vilmoskörtét vagy Unicumot) ugyancsak mindennap 
lehetett kapni benne. Meg néhány egyszerű ételt, mint a rántott 
húst vagy a sült csirkét. De a slágerük a vörösboros birkapörkölt 
volt, hiszen a ’70-es évek Budapestjén csak nagy nehézségek 
árán, megfelelő protekcióval lehetett beszerezni birkahúst. Jöt-
tek is a vendégek szép számmal…

Ő hétfőn jött. Már nyitáskor az ajtóban toporgott, mintha attól 
félne, a többi vendég eleszi előle az ételt. Halk szavú, ötven év 
körüli, jólszituált úriember aranykeretes szemüveggel, nyúlszőr-
kalappal. Körbejártatta szemét a helyiségben, s bár a látvány-
konyha előtti magasított székeken senki sem ült, ő a sarokban 
levő boxban foglalt helyet. Míg az ételt melegítették, megivott 
egy sört.
- Ízlett az étel, uram? – kérdezte a pincér, mikor az üres tányért 
elvette előle.
- Dicséret a szakácsnak. Bár a birkapörkölt lehetett volna egy ki-
csit forróbb is - felelte, és ezzel vette a kalapját.
Panír, a szakács bírta a bírálatot. A következő napokban beüze-
melte a tányérmelegítő-gépet és attól fogva forró tányérra szer-
vírozta az ételt. A következő héten a nyúlszőrkalapos vendége 
ismét elfogyasztotta a birkapörköltjét burgonyával, s megitta a 
sörét.
- Most hogy ízlett az étel, uram? – kérdezte a pincér tőle.
- Kellemesen forró volt, az ízével is meg vagyok elégedve, bár a 
vörösbor nem igazán érződött. De ennél rosszabbat sose egyek, 
a viszontlátásra!
Panír nem az az ember volt, aki megijed a saját árnyékától, vé-
telezett még néhány üveg bort a raktárból és várta vendégét. 
Szakmailag ugyan nem korrekt, hogy a hús vörösborban úszik, 
hiszen ez nem birkahúsos borleves, de Panír fejébe vette, ő bi-
zony egyszer le fogja szüretelni a nehezen érő dicséretet. Mert 
a szakmai elismerés neki sokkal többet jelentett, mint a havi fi-
zetése.
A következő héten szinte már besózva várta kliensét, aki ponto-
san meg is érkezett. Nyitás előtt pár perccel. Ügyelt arra is, 
hogy az étel jó forró legyen, nehogy ugyanazt a hibát 
még egyszer elkövesse.
Az úr evett-ivott, majd a pincér szokásos kérdésére 
azt válaszolta: - Ilyen jó birkapörköltet életemben 
nem ettem. Látom, hogy Önöknél adnak a vendég 
szavára, ez örömmel tölt el engem. Most valóban 
nem spóroltak a vörösborral, de bizonyára isme-
ri a mondást, miszerint sokszor a kevesebb a 
több. Fele ennyi borral is remek lett volna 
a pörköltjük, de köszönöm, hogy fi-
gyelembe vették a kérésemet. Jut 
eszembe: egy picit több csípős 
paprika sem ártott volna be-
lőle… Akkor a jövő heti vi-
szontlátásra, minden jót!
Panír kissé elgondolko-
dott, de aztán már meg 
is volt a következő hétre 
a terve: egy kis Erős Pista, 
fele annyi bor, forrón tálalva, 
gond egy szál sem, végre learat-
hatja a hőn áhított dicséretet. Nem mintha 
ettől több lenne a fizetése, vagy korábban mehetne 

nyugdíjba - egyszerű-
en sportot űzött abból, 
hogy addig jár vendé-
gei kedvébe, míg meg 
nem dicsérik. Ő egy 
ilyen túlérzékeny, a 
szakmai elismerésére 
sokat adó, finom lelkű 
szakács volt…
A következő hétfőn idő-
ben ott toporgott az 
ajtó előtt a vendég. Panír már melegítette is a pörköltöt. Hogy 
biztosabb legyen a dolgába, szép nagy adagot tett a tányérra, s 
várta a hatást.
A kedves vendég most is nagyon meg volt elégedve mindennel, 
megköszönte, hogy egy kicsit csípősebbre készítették számára, 
de gyorsan hozzátette: Zalában, ahonnan ő származik, még en-
nél is csípősebben és tűzforrón készítik ezt az ételt. És természe-
tesen nehéz siklósi vörösborral, nem ilyen könnyű homokival, 
mint az itteni. De nagyon köszöni a fáradozást és természetesen 
jövő héten is tiszteletét teszi a sörözőben. Minden jót kívánva 
távozott.
Ezzel Panírnál kiverte a biztosítékot. Ő, aki a látványkonyhája 
előtt ücsörgő vendégeit friss viccekkel, adomákkal, rém-, vagy 
igaz történtekkel szórakoztatta, aki minden kedves látogatójá-
val külön megbeszélte, melyik fűszerből mennyit tegyen étké-
be, aki leste kuncsaftjai minden óhaját, úgy érezte: ez az idegen, 
aki rendszeresen a tőle tíz méterre lévő boxba ül, háttal neki, s 
csak a pincéren keresztül kommunikál vele - ez az ember nem a 
barátja. Inkább az ellensége, sőt: az esküdt ellensége.
Arannyal szólva: mint komor bikának, olyan volt a járása, úgy 
járt-kelt reprezentatív, modern, minden luxust kielégítő kony-
hájában. Magában beszélt, haragossá és ingerlékennyé vált, alig 
lehetett szólni hozzá. Úgy érezte, koszos csizmával másztak az 
önérzetébe, s míg ő kedves vendégei kegyeit kereste, ez a tu-
dálékos senkiházi minden alkalommal rúgott bele egyet. Aztán 
- ez már a műszak vége előtt volt - felderült a képe: megvolt a 
következő terve. 

Alig várta az újbóli hétfőt. Az adag birkapörköltbe két púpo-
zott kanál Erős Pistát kevert. Hagyta, hadd forrjon az 

étel jó nagy lángon a serpenyőben, 
miközben a tányért egy másik 

gázláng fölött forrósította. 
Mikor már tűzforró volt a 
tányér, rátette egy kerek 
fatálra, hogy szinte füs-
tölt, beleöntötte a lobogó 

pörköltet és a mikróban fel-
forrósított burgonyát, majd 

várta a hatást.
A kedves vendég - szokásától 

eltérően - kért egy egész kisko-
sárnyi szeletelt kenyeret, majd még 

egy korsó sört. Később egy nagy adag 
uborkasalátát, majd még egy sört, mi-
közben szorgalmasan törölgette izzadt 

homlokát.
A pincér érdeklődő kérdésére nem vála-
szolt, vette a kalapját és elment.

És nem is jött többé…

Winczheim Tibor:

A VÖRÖSBOROS BIRKAPÖRKÖLT

Irodalom
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Agrolánc Kft.

Az Agrolánc Kft. 2010. október 25-én kezdte meg az 
UMFT támogatásával, a KMOP-1.5.3/C-2009-0020 
számú projekt keretében azt a telephely-fejlesztési 
beruházást, amelynek célja a cég által nyújtott szer-
vizszolgáltatások háttér-infrastruktúrájának moder-
nizációja, nyugat-európai színvonalú szervizműhely, 
raktár és kiszolgálóhelyiségek létrehozása volt. 
A támogatás összege: 16.150.848 Ft.

2010. november 8-án, a projekt nyitórendezvényén 
részt vett Fót Város polgármesterasszonya, Fót Város 
polgármester-helyettese, a Fót Café magazin ügy-
vezető igazgatója és az Észak-Magyarország napilap 
Gazdafigyelő rovatának újságírója. A fejlesztés mun-
kálatainak megkezdésével az Agrolánc Kft. honlap-
jára is felkerültek a projekt tájékoztató adatai, az elő-
írásoknak megfelelően. Az Agrolánc Kft. partnerei 
hírlevélben kaptak információt a fejlesztésről.

A projektzáró rendezvényen, 2011. november 25-
én ünnepélyes keretek között köszöntötte Szem-
erei Károly, az Agrolánc Kft. ügyvezető igazgatója 
a fejlesztés megvalósításában szerepet vállaló vala-
mennyi munkavállalót; a fővállalkozót, munkatársa-
it és az alvállalkozókat. 

AGROLÁNC KFT.	 			                
2151 Fót, Jedlik Ányos u. 1.
Tel./fax: 06 27 539 640
agrolanc@agrolanc.hu
www.agrolanc.hu, www.torofunyirok.hu

AZ AGROLÁNC KFT. TELEPHELYI 
SZERVIZSZOLGÁLTATÁSÁNAK

FEJLESZTÉSE 
KMOP-1.5.3./C-2009-0020

Az Európai Unió és a Magyar Állam által nyújtott 
támogatás összege: 16.150.848 Ft.

A projekt az Európai Unió 
támogatásával, az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap 
társfinanszírozásával valósul meg.

Sajtónyilvános ünnepélyes 
projektzáró rendezvény
az Agrolánc Kft-nél
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Mint minden páros év elején, idén januárban is megrendezik 
az Afrikai Nemzetek Kupáját, a fekete földrész labdarúgóinak 
kontinensviadalát. Bár a legnagyobb egyéniségek ismerősek 
az európai pályákról, a sorozat így is megőrizte egzotikumát, 
már csak a rendező országok - a mostani seregszemle eseté-
ben Gabon és Egyenlítői-Guinea -, valamint a váratlanul befu-
tó újonc válogatottak révén is. Meglepetésre több nagyágyú 
hiányzik majd - a selejtezőket elbukta az előző három kiírást 
megnyerő Egyiptom, elvérzett a világbajnokságokon sokszor 
látott, játékosaival az öreg kontinens nagy egyesületeit „bela-
kó” Kamerun és Nigéria, de kiestek a másfél éve vébét rendező 
dél-afrikaiak is -, így igazi esélyes csak kettő maradt: Ghána és 
Elefántcsontpart. Éppen az általam követett első Afrika-kupa 
döntőjének küzdő felei -1992. január 26-án, azon az emlékeze-
tembe beleégett napon...
Húsz éve a fóti portákon már elterjedtek a parabolaantennák, 
nem sokkal korábban a mi házunkra is felkerült a „lavór”, s a 
hírneves, oly soká vágyott Eurosport Szenegálból sugárzott 
képsorain keresztül csodáltam sihederként az idegenségében 
is elragadó hangulatot és az információrobbanás előtti idők 
ismeretlen spílereit. Még az európaias, taktikázós játék sem 
riasztott, a megannyi gólszegény meccs, a büntetőpárbajok, 
a mérkőzések másfél körüli gólátlaga. Majd - jött az a dakari 
finálé.
Családunk férfiágán a futballal bárkitől „megfertőződhettem” 
- a vezetékneve után csak Totiként becézett, papának alig szó-
lított anyai nagyapámtól viszont aligha. Bár legénykorában az 
öccseivel maga is kergette az akkori fűzős játékszert, vele kap-
csolatos focis emlékeimet csak egy, az apám által védett kapu-
ra szánt, de az én óvodásfejemen landoló lövése és pár, a kor 
sztárjait gúnyoló aranyköpése jelenti. Figurájára jellemző mo-
mentumok - épp, mint megjegyzései, evidenciákon bölcselke-
dő beszólásai, váratlan poénjai, amelyek a család üde színfolt-
jává tették a korán őszbe borult, bagószagú, vékonydongájú, 
inas, szívós kisöreget. Aki csintalan, rosszcsont örökgyerekként 
rajongva nyaggatta-szekírozta unokáit (s akit persze mi pro-

vokáltunk, ha nem foglalkozott velünk), aki szerette a jó bort 
- meg a rosszat is, azt se csak borból -, és aki ezzel mégiscsak 
nagyanyám életét keserítette. Mama azonban becsvágya és 
ambíciói számára tökéletes alanyra lelt férjében, mert az éle-
tét a mezőgazdaságban végiggürcölő nagyapám a munkában 
minden bohémsága ellenére felért négy igáslóval. A mindnyá-
junknál magasabb erő sem a pohár mellől szólította el...
Akkor, január 26-án, vasárnap, húsz esztendeje a konyhában 
ültünk a családdal a kistévé előtt, anyám a hajamat vágta, mi-
kor az afrikai döntő kezdődött. Nagyszüleim koraestére ígérték 
látogatásukat, miután nagyapám leadja a szolgálatot - mert 
nyugdíjasként is portás volt, vagy éjjeliőr, hol itt, hol ott, hol 
egyszerre majd’ mindenütt. Két árnyat láttunk az ablak alatt, 
s mire azt gondoltuk volna, hogy megjöttek, nagyanyám már 
zokogva tépte fel az ajtót. „Apátok meghalt!”, zengte keserves 
hangját a lakás, egy vadidegen férfi jött vele, mi pedig a döb-
benet első csendje után már a sírástól fulladoztunk, nem is ért-
ve, mi történt, hogyan és miért.
Nagyapám soha nem rakoncátlankodó, csak sokat megélt, 
hatvannégy éven át terhelt szíve a portásfülkében mondta fel 
a szolgálatot, a Petőfi utcai műanyagtelepen. Váltótársa talált 
rá. S míg szüleim az első sokkból magukhoz térve intézked-
ni mentek, én otthon maradtam a képernyő előtt, s lélekben 
nagyon messze járva, könnyfüggönyön át bámultam, ahogy 
Elefántcsontpart az egész tornára jellemzően, nulla-nulla és ti-
zenegyesek után megnyeri első és eddig utolsó Afrika-bajnoki 
címét. 
Két évtized telt el. Halottaim egyre gyűlnek azóta. De az afrikai 
kontinensbajnokságokat nézem rendületlenül, még az Ele-
fántcsontpart-Ghána meccseket is. A kezdeti gyomorszorítás 
már elmúlt. Csak a megőrzött derűs emlékek maradtak, s most 
ismét frissebben járnak vissza, belemosva Afrika forróságába 
nagyapám kedves alakját, szeretet-átjárta, kópés tekintetét - 
hogy mindaz, ami össze soha nem tartozott, bennem váljék 
mindörökre eggyé.
                                                                                        Luzsicza István

Húsz év után, Afrika ürügyén

Helye:

FótCafe
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MEGHÍVÓ
A Fóti Vadászklub 2012. február 4-én 
szeretettel várja évi rendes Vadászbáljára

Vörösmarty Művelődési Ház nagyterme
Érkezés: 18 órától - Vacsora 1930-tól
Zene-tánc-tombola-műsor

Vadmáj paté tésztakosárba sütve
Fácán húsleves Újházi módra
Vegyes sültes tál erdőmester mártással,
főtt burgonyával
Vörösboros vadpörkölt óriáscipóban tálalva, 
házi vegyes savanyúsággal
Meglepetés desszert
Narancsos vadpástétom pirítóssal

Helye:

Menü:

Program:
Sztárvendég:

Múzsák: 
Csóka-Vasass Kinga

Kecskés Tímea - 
Stróbel Dóra

Éjfélkor tombola
A hangulatról gondoskodik:

a mindenki által kedvelt 
Dimenzio zenekar

BELÉPŐK korlátozott számban igényelhetők Földi Pál főszervezőnél: Tel.: 20/9414-113

Évek óta babát szeretne? Nincs konkrét oka, 
de a várva várt kis jövevény mégsem érkezett meg?

Ennek számos oka lehet, ami nem szervi ok. Nagyon 
sok esetben a dolog mögött egy fel nem derített 
probléma állhat. Okozhat „meddőséget” foggyulla-
dás, vagy akármilyen más, a szervezetben fennálló 
gyulladás, vitamin- vagy ásványianyag-hiány, mini-
mális hormonelcsúszás, cisztásodás, a méhfal nem 
megfelelő vastagsága, ami szintén összefügg a hor-
monokkal is. További ok lehet még a gombásodás 
(pl. Candida), parazitafertőzés.

Nagyon fontos tudni, hogy ha a leendő anya szer-
vezete nincs rendben, akkor általában nehezebben 
esik teherbe, ugyanis a megtermékenyített petesejt 
úgy viselkedik az anya szervezetben, mint egy élős-
ködő: amire a fejlődéshez szüksége van, azt elveszi 
az anya szervezetétől. Viszont, ha hiány van, akkor a 
magzat nem tud fejlődni, így sok esetben, még mie-
lőtt észrevehető lenne a terhesség, a magzat elhal.

Abban az esetben, ha gyulladás áll fenn a szervezet-
ben, olyan baktériumok jutnak az anya szervezeté-
be, amelyek szintén meggátolhatják a teherbeesést, 
vagy nagyon korai vetéléshez is vezethetnek. 

A gombásodás, illetve a parazitafertőzöttség elég 
nehezen kimutatható, de már van rá mód. Az élő 
vércsepp vizsgálatából látszik a vitaminok, ásványi 
anyagok hiánya. A fehérvérsejtek állapotából kikö-
vetkeztethető az immunrendszer működőképessé-
ge. A plazmában felhalmozódott anyagokból kide-
rül, rendben van-e a szervezet sav-bázis egyensúlya, 
vannak-e felesleges méreganyagok a szervezetben, 
látszanak-e mikroorganizmusok, gombák, parazi-
ták. Kimutatható a hormonrendszer nem megfele-
lő működése, a ciszták jelenléte vagy cisztákra való 
hajlam (pl. PCO-s probléma, vagy endometriozis) 

Ez a fajta vizsgálat már nálunk is elérhető, egyetlen 
csepp vérre van csupán csak szükség, amelyet kép-
zett szakemberek segítségével megvizsgálnak, majd 
személyre szabott terápia felállításával segítenek a 
pácienseink egészségi állapotát helyre állítani.

A vizsgálatról többet megtudhat a 
vercseppanalizis.jimdo.com weboldalon, 

vagy a 06-20-980-40-15-es számon. 
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Angol, német, olasz nyelvoktatást, cégeknek nyelv-
tanfolyamok szervezését, fordítást vállalok. 
Tel.: 06-30-400-81-34

Víz-, gáz-, fűtésszerelés. Javítások, átalakítások, 
készülékcserék, valamint komplett szerelés, kivitelezés 
garanciával.   Duguláselhárítás falbontás nélkül. 
Fűtésrendszerek vegyszeres és gépi átmosása. 
Varga Csaba Tel.: 70/311-4266

MOLNÁR LÁSZLÓ kárpitos. Kárpitozott bútorok készí-
tése, javítása, átdolgozása. Helyszíni ingyenes felmérés, 
árajánlat. Szövetkatalógusból választhat.
Bútorainkra jótállást és garanciát vállalunk!  
Tel: 06-30-251-3765  

Kutyakozmetika Fóton.  Háztól-házig „0” Ft szállítási 
költség!   Kistestű kutyák panzióztatása. 
Tel: 06-20-586-6192

RUHAJAVÍTÁS, cipzárcsere, felhajtás, szűkítés, méret-
re igazítás, egyedi megrendelés, függönyvarrás.
06/30/385-0620 Seregélyes Győrgyi

APRÓHIRDETÉS

VILLANYBOJLER-tisztítást, -javítást  és kisebb-nagyobb 
villany-, illetve vízszerelést vállalok!
Hétvégén is hívható telefonszámom: 06-70-585-5716 
vagy 06-20-504-1814 

Pedikűr, manikűr, műköröm-építés, zselézett, díszített 
köröm készítése kézre-lábra, kedvező áron! Kérésére 
házhoz megyek. Takarítást is vállalok! 
Érdeklődni: 30-966-7433, 27-360-431

Apróhirdetését leadhatja telefonon  a 27/362-041-es szá-
mon vagy a 30/9422-504-es mobilszámon, illetve szemé-
lyesen a Kisalagi Lottózóban (Fót, Németh K.u. 59.).

Referenciával rendelkező, megbízható hölgy takarí-
tást, vasalást vállal.  Tel: 70/274-0778

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik felejthetetlen fér-
jemet és édesapánkat, Rick Jánost utolsó földi útjára elkísér-
ték és sírjára elhelyezték a kegyelet virágait.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk azoknak, akik édesanyám (Petrik 
Józsefné sz: Cselőtei Borbála) temetésén részt vettek és vi-
rágot helyeztek el a sírjára. Köszönet még Sebestyén Győző 
református lelkipásztornak és a Fóti Református Énekkarnak, 
valamint a Fóti Kegyeleti Szolgálat munkatársainak.

A gyászoló család

A gyászoló család

Matricanyomtatás, molinókészités, reklámtábla-ké-
szítés kiváló árakon. ÓRIÁSPLAKÁT !
Kérje ajánlatunkat. Tel: 20/929-25-51
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Órarend: www.gladiatoredzoterem.hu , csatlakozz a Facebookon!
Fót, Móricz Zsigmond u. 31.
Tel.:   27/358-398,   70/410-35-46

Gladiator edzőterem
Robban a zsírbomba!

A Gladiatorban minden kg leadott zsír 1000.-Ft-ot ér!
Célunk, hogy a Gladiator edzőterem keretei között, játékos 

formában ösztönözzünk, hogy egészségesen megszabadulj 
a súlyfeleslegedtől. További részletek a weboldalon!

Új tanárral Zumba óra hétfőn 1700 órától! 
Első alkalom ingyen, ha még az óra után bérletet veszel, 
akkor a bérlet mellé 30’-es infrajegyet adunk ajándékba!

Vasárnap is maradt 915-től a spinning óra!        
Új! Vasárnap 1015-től Body-Art óra!

Januárban is tart az akció, a Pilates és a gerincgimnasztika órák. 
Hétfőn, szerdán, pénteken 915-től ingyen kipróbálható, ha 
még nem voltál.  Gerincgimnasztika órák hátfájósoknak, 

gerincproblémásoknak ajánlott, erősödnek a gerinc melletti 
tartóizmok és a hasizom, ezáltal a testtartás is javul.

Hétköznap minden  reggel  815-től edzés és alakformálás!
Személyi edzésre jelentkezés az edzőnél: 06/20/964-80-93
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Új telephelyre költözött a gázkészülékek kereskedelmével 
és szervizelésével foglalkozó fóti vállalkozás, a H&H Kft.

Vállaljuk gázkészülékek garanciális, garancián túli javítását, 
szénmonoxid visszaáramlás ellenőrzését, gáztörvényben 

előírt 5 évenkénti biztonságtechnikai felülvizsgálatát, 
készülék  felújítását  (gyári alkatrésszel), karbantartását, 

vegyszeres tisztítását.
Reális a gázfogyasztása?

Ellenőriztesse gázkészülékének tüzeléstechnikai hatásfokát
 hitelesített füstgázelemző műszereinkkel.
Fűtéskorszerűsítési tanácsadás !

H & H Kft.
Fót, Kossuth u. 79.

Tel:27/358-297, 535-150, 535-151
Ügyeleti szám: 20/9726-762

Email:handhgas@invitel.hu
Nyitva tartás: H-P: 800-1600  Szo: 800-1300

ÚJ 
HELYEN!

SZEMÜVEG
INGYENES szemvizsgálat szerdán 1500-1800

SZEMÜVEG * KÉSZÍTÉS * JAVÍTÁS
FÓT

Vörösmarty tér 4. 
27/360-227 
30/214-7982

fehér 
OPTIKA

H-P: 9-18h 
Szo: 8-12h

NYITVA

Továbbra is AKCIÓ!
A keretekből: -10-15% -os, 
  a szemüveg lencsékből

   -15% KEDVEZMÉNY!

R T
Kft.

Park- és 
kertépítés
Fák, örökzöldek 
és kellékek árusítása

Tel: 30/203-5699

Gépi földmunka  -   Tereprendezés
Földhordás  -  Betontörés

Fakivágás  -  Gallyazás

Bobcat 
árokásó
markoló 
bérelhető

Tel: 30/203-5696

2151 Fót, Károlyi út 42. www.parkert.hu
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